Российская Федерация

Администрация Сальского городского поселения

Сальского района

Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.07.2023                                                                                              № 297
г. Сальск

	О внесении изменений в постановление Администрации Сальского городского поселения от 23.08.2022 № 399 «Об утверждении Положения о порядке предоставления предприятиям жилищно-коммунального хозяйства субсидий на возмещение части платы граждан за коммунальные услуги в объеме свыше установленных индексов максимального роста размера платы граждан за коммунальные услуги»

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», Администрация Сальского городского поселения
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Администрации Сальского городского поселения от 23.08.2022 № 399 «Об утверждении Положения о порядке предоставления предприятиям жилищно-коммунального хозяйства субсидий на возмещение части платы граждан за коммунальные услуги в объеме свыше установленных индексов максимального роста размера платы граждан за коммунальные услуги»  следующие изменения:

1.1. Пункт 1.10 раздела 1 приложения № 1 изложить в редакции:

«1.10. Сведения о субсидиях размещаются на едином портале бюджетной системы РФ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (в разделе единого портала) сведений о субсидиях не позднее 15-го рабочего дня следующего за днем принятия закона о бюджете (о внесении изменений в закон о бюджете).».
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия и распространяет действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2023.
3. Отделу по общим и организационным вопросам опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене Сальского городского поселения и разместить его в сети Интернет на официальном сайте Администрации Сальского городского поселения.

4. Контроль над выполнением настоящего постановления возложить на заместителей главы Администрации по финансово – экономическим вопросам и по жилищно-коммунальному хозяйству, благоустройству, промышленности, строительству и архитектуре В.В. Привалова.
 Глава Администрации
 Сальского городского поселения                                                          И.И. Игнатенко
Верно: и.о. начальника отдела по общим

и организационным вопросам

          М.Г. Безвесельная
Верно: Начальник отдела по общи организационным вопросам
Постановление вносит

отдел жилищно-коммунального хозяйства,

благоустройства и строительства
Малаховская А.К.

1